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GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
CEERAEEN SERVICIOS GASTO DE OTROS DE -'TJEB'TLS’:%'I\‘J'?‘;(S S OTROS DE FTRICTORAPOREENTEA
TPo  GRupo MODA | PRO PERSONALES OPERACION SUBSIDIDS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
Programas Federales
TOTAL APROBADO 157,229,258 241,518,270 1,730,804 400,478,332 400,478,332 100.0
TOTAL MODIFICADO 165,655,851 296,129,693 2,243,035 464,028,579 18,000,000 18,000,000 482,028,579 96.3 37
TOTAL DEVENGADO 165,625,558 287,366,348 2,179,545 455,171,451 18,000,000 18,000,000 473,171,451 96.2 3.8
TOTAL PAGADO 165,625,558 287,366,348 2,179,545 455,171,451 18,000,000 18,000,000 473,171,451 96.2 3.8
Porcentaje Pag/Aprob 105.3 119.0 1259 1137 118.2
Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 97.2 98.1 100.0 100.0 98.2
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 148,396,079 241,518,270 1,730,804 391,645,153 391,645,153 100.0
1 2 Modificado 155,612,310 294,904,470 2,236,276 452,753,056 18,000,000 18,000,000 470,753,056 96.2 3.8
1 2 Devengado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 39
1 2 Pagado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 3.9
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 104.8 1185 1255 1133 117.9
1 2 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 97.2 98.0 100.0 100.0 98.1
1 2 E Prestacion de Servicios Pablicos
1 2 E Aprobado 148,396,079 241,518,270 1,730,804 391,645,153 391,645,153 100.0
1 2 E Modificado 155,612,310 294,904,470 2,236,276 452,753,056 18,000,000 18,000,000 470,753,056 96.2 3.8
1 2 E Devengado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 3.9
1 2 E Pagado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 39
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 104.8 118.5 1255 1133 117.9
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 97.2 98.0 100.0 100.0 98.1
1 2 E 016 Produccion y distribucion de libros y materiales
culturales
1 2 E 016 Aprobado 148,396,079 241,518,270 1,730,804 391,645,153 391,645,153 100.0
1 2 E 016 Modificado 155,612,310 294,904,470 2,236,276 452,753,056 18,000,000 18,000,000 470,753,056 96.2 3.8
1 2 E 016 Devengado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 39
1 2 E 016 Pagado 155,582,021 286,145,181 2,172,786 443,899,988 18,000,000 18,000,000 461,899,988 96.1 39
1 2 E 016 Porcentaje Pag/Aprob 104.8 118.5 1255 1133 117.9
1 2 E 016 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 97.2 98.0 100.0 100.0 98.1
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 8,833,179 8,833,179 8,833,179 100.0
1 3 Modificado 10,043,541 1,225,223 6,759 11,275,523 11,275,523 100.0
1 3 Devengado 10,043,537 1,221,167 6,759 11,271,463 11,271,463 100.0
1 3 Pagado 10,043,537 1,221,167 6,759 11,271,463 11,271,463 100.0
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 1137 127.6 127.6
1 3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.7 100.0 100.0 100.0
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 4,200,044 4,200,044 4,200,044 100.0
1 3 M Modificado 4,783,628 947,357 539 5,731,524 5,731,524 100.0
1 3 M Devengado 4,783,624 943,306 539 5,727,469 5,727,469 100.0
1 3 M Pagado 4,783,624 943,306 539 5,727,469 5,727,469 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 113.9 136.4 136.4
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.6 100.0 99.9 99.9
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
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DENOMINACION

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de
la gestion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

4,200,044
4,783,628
4,783,624
4,783,624
1139
100.0

4,633,135
5,259,913
5,259,913
5,259,913
1135
100.0

4,633,135
5,259,913
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5,259,913
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GASTO CORRIENTE
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fi

CERAEE SUBSIDIOS et INVERSION FSICA
4,200,044
947,357 539 5731524
943,306 539 5,727,469
943,306 539 5,727,469
136.4
99.6 100.0 99.9
4,633,135
277,866 6,220 5,543,999
277,861 6,220 5,543,994
277,861 6,220 5,543,994
119.7
100.0 100.0 100.0
4,633,135
277,866 6,220 5,543,999
277,861 6,220 5,543,994
277,861 6,220 5,543,994
119.7
100.0 100.0 100.0

GASTO DE INVERSION

OTROS DE

SUBSIDIOS INVERSION

4,200,044
5,731,524
5,727,469
5,727,469
136.4
99.9

4,633,135
5,543,999
5,543,994
5,543,994
119.7
100.0

4,633,135
5,543,999
5,543,994
5,543,994
119.7
100.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%

Fuente: Pra

to Aprobado'y

sistemas

de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.

FONDO DE CULTURA ECONOMICA

Pagina 2 de 2



